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A Gyárkémény Építő Válla­
la t dolgozói az Oroszlányi Erő­
műnél a tervezett nyolc hónap 
helyett ö t hónap a la tt készí­
te tték  el az ország legnagyobb 
gyárkéményét. A  120 m éteres 
kémény magassága egyező a 
tisaapalkonyaiéval, de belső 
átm érője annak csaknem két­
szerese. Ezzel elérték, hogy 
ez az egy kémény elegendő 
lesz m ind a négy kazánhoz, 
míg m ás erőm űveknél minden 
egyes kazánhoz külön kémény 
tartozik. Nagy belső m éretét 
úgy tud ták  biztosítani, hogy a 
hagyományos vastag zsaluzott 

V,téglafal helyett sokkal véko­
nyabb fala t képeztek ki. A 
vasbetonelem ek közé’ úgyneve­
zett m onolitikus vasbetont épí­
tettek  be. Különleges felada­
tot je len te tt az előre felrakott 
és o tt a m agasban betonnal 
kitöltött elemek kötéséhez a 
víz biztosítása. Az építkezés 
a la tt és az utókezelésnél há­
rom hétig szivattyúkkal ju t­
ta tták  fel a  120 m éter magas­
ságba a  vizet. Az építők az or­
szágban először i t t  dolgoztak a 
Völgyi—Borsos-féle motoros 
lépegető állvánnyal. Ezt h a r­
minc perc a la tt tud ták  másfél 
m éterrel feljebb emelni, míg 
a  kézzel irányíto tt lépegetők 
két ó ra a la tt teszik meg ezt az 
utat. Az új fa jta  kém ény a fa­
lazott kém énynél egymillió fo­
rin tta l olcsóbb, mivel azonban 
három  m ásik kém ény építése 
feleslegessé vált, a m egtakarí­
tás ennél jóval nagyobb:' ösz- 
szesen több m int 20 m illió fo­
rint.

AZ I FJÚSÁG VÉDELMÉBEN
A szocialista országokban a 

gyermek- és ifjúságvédelem  
fontos állam i és  társadalm i 
feladat. A tapasztalatok bizo­
nyítják, hogy szocializmust 
építő társadalm unk nagy fon­
tosságot tu la jdon ít ennek a  
kérdésnek. A lkotm ányunk is 
kim ondja: „A M agyar Nép- 
köztársaság különös gondot 
fordít az ifjúság  fejlődésére 
és nevelésére; következete­
sen védelmezd az ifjúság ér­
dekeit”.

B árm ennyire is komoly 
eredm ényeket hozhat a  gyer­
m ek- és ifjúságvédelem ben a 
társadalm i és állam i szervek 
összehangolt m unkája, e  te ­
vékenysége nem  lenne tel­
jes, ha a társadalom  széles 
rétegei nem tám ogatnák ezt 
a  m unkát. E rre azonban an­
nál is inkább szám íthatunk, 
m ert eddig is a  legnagyobb 
megértéssel találkoztunk e 
kérdésben. Sok becsületes 
em ber foglalkozott az elha­
gyott és ezáltal züllés ve­
szélyének k ite tt gyerm ekek­
kel, fiatalokkal. Társadal­
m unk zöme egyenként és 
együttvéve

a legféltőbb ragaszkodással kíséri

legdrágább kincsünk: gyer­
mekeink, ifjúságunk fejlő­
dését.

Teljes joggal állap íthatjuk  
meg, hogy a  fiatalság * fejlő­
dése a  legjobb úton halad. 
Ifjúságunk előtt rohamosan, 
fejlődő hazánkban a legszé­
lesebbre tá rtu k  ki az érvé­
nyesülés. a  boldogulás ka­
puit. A szülőír nagy többsége 
szerető odaadással neveli 
gyerekeit, készíti fel őket az 
önálló életre. Mégis akad­
nak még gyerm ekek, fiala-

A párivezetőségválasztás tapasztalataiból

A pártcsoportvezetőké a szó
....-Alapos körültekintéssel kell 
megszervezni a  vezetőségvá­
lasztások előkészítését a  több- 
műszakos üzemekben. Külö­
nösen vonatkozik ez a  k é t te­
lepre tagolt Tatabányai Hő­
erőmű V állalatra. I t t  ugyan­
is még hétközbeni szabadna­
pok, beugró m űszakok is tar­
k ítják  a  dolgozók beosztását. 
A pártvezetőség azonban ed­
dig sikeresen birkózott m eg e 
feladatokkal. S ennek az a 
„titka”, hogy az előkészítés zö­
mét a  pártcsoportvezetők se­
gítségével valósítják meg. A 
munkaterv, szerin t a  csúcsve­
zetőség szervezőtitkára irá­
ny ítja  a  pártszervezet e fon­
tos aktivistáit.

A pártcsoportvezetők m ár 
megkezdték a  beszélgetéseket. 
Az irodákban — ahogy ta ­
pasztaltuk — a  m indennapi 
találkozások alkalm ával hoz­
zák szóba az  újjáválasztás je ­
lentőségét. Az eddigi tapasz­
talatok szerin t párttagok — 
pártonkivüliek egyaránt elis­
meréssel nyilatkoznak az 
üzembeli politikai és gazda­
sági vezetőkről. Okvetlenül 
szükségesnek, lá tják  viszont, 
hogy a  régebbi k é t vállalat 
egyesítéséből adódó szervezeti 
kérdéseket mielőbb véglege­
sen rendezzék. Em ellett gyak­
ran  felm erül a  beszélgetésék­
ben a  város kereskedelmi el­
látásában észlelhető néhány 
nehézség.

A szénszállításnál dolgozó 
fizikai m unkások között is 
szóba kerültek  ezék_ a  kérdé­
sek. Igen élénken v ita tták  az 
ENSZ jelenlegi közgyűlésével 
kapcsolatos helyzetet is. A 
m unkások bíznak benne, hogy 
a  régebbinél kedvezőbb m eg­
oldást ta lálnak  az ENSZ főtit­
kári tisztségének ellátására. 
Reménykednek a  népi K ína 
ENSZ-tagságának rendezésé­
ben is.

A m űhelyben — igen helye­
sen — pártcsoportontónt meg­
beszélésre készülnek, s ezek­
be be ak a rják  vonni a pár- 
tomkívülieket is. Addig egyé­
ni beszélgetéseken folyik a 
tájékozódás és a vezetőségvá­
lasztás ismertetése. Az eszme­
cseréken a  többiekhez hason­
lóan kerültek  elő a  személyi 
és az  ellátási kérdések. Igen 
nagy az  érdeklődés it t  is a 
nemzetközi problém ák irán t 
Többen szóbahozták azt is, 
milyen m unkafeladatok meg­
oldásával lehetne még emlé­
kezetesebbé tenni a  pártve­
zetőség újjáválasztását.

- A- mozgósítás, a  tudatosítás 
tehát folyik. E lism erésre mél- 

, tó, hogy a vezetőség választási 
előkészületeket nem  szigetelik 
el a  bel- és külpolitika napi 
kérdéseitől. De ezt még kö­
vetkezetesebben lehetne a l­
kalm azni. A m ikor az újjává- 
lasztással kapcsolatos szemé­
lyi . vélem ényeket fejtik  ki, 
beszélni lehetne a  pártélet 
dem okratizm usáról. A nem ­
zetközi helyzet tárgyalásánál 
ki lehetne tűzni azokat a  ter­
melési feladatokat, melyek 
végrehajtásával az országot — 
és ezáltal a  béke ügyét — to­
vább erősítik.

Most, m ikor az újjáválasz­
tás előkészületeinek során a 
pártcsoportvezetőké a  szó, 
nagy jelentősége van a  gon­
dos szervezésnek. A felvilá­
gosító m unkában pedig első­
rendű követelmény, hogy a 
napi kérdések m egm agyará­
zását kössék össze azok belső 
összefüggésének tisztázásával.

lók, akik  a züllés veszélyé­
nek vannak kitéve. Ezekre pe­
dig nem csak azért kell felfi­
gyelnünk, m ert veszélyt je­
lentenek az egészségesen fej­
lődőkre, hanem  azért is. m ert 
nekünk m inden fiatal egy­
form án drága.

A gyerm ek- és ifjúságvé­
delem  helyzetét nem  tehet­
jük  anélkül mérlegre, hogy 
röviden ne p illan tanánk  visz- 
sza a  felszabadulás előtti 
időkre. Ismerősek még m ind­
nyájunk előtt az úgynevezett 
„törvénytelen”, „lelenc”, vagy 
„m enhelyi’’ gyerekek, a  ki­
taszított, lenézett „árvács­
kák”. vagy azoknak a  sorsa, 
akik a  családfők tízezreinek 
munkanélkülisége, a  ször­
nyű lakásviszonyok, a lum ­
pen-életkörülm ények m iatt 
kerü ltek  az utcára.

A földibirtokosok és a  tőké­
sek állam a a  gyermekvédelem 
terén csak a rra  szorítkozott, 
hogy a teljesen elhagyott, a 
legnagyobb nyom orban lévő 
gyerm ekeket állam i gondo­
zásba vegye. 1938-ban 41000 
gyermek volt állam i gondo­
zásban, s közülük 40 000-et 
családoknak ad tak  ki le­
lencként. Ezek nagy részét 
em bertelenül kihasználták. A 
Móricz Zsiigmond által meg­
rajzolt Árvácska-sors nem 
m ent kivétel számba. Pöt­
töm nyi gyerekek dolgoztak 
libapásztorként. kondásként.

A 41 000 állam i gondozott­
ból mindössze 1000 gyermek 
volt állam i intézetben elhe­
lyezve. Ezek az otthonok is 
sivár árvaházak voltak, ahol 
a  gyerm ekeket nap m in t nap  
figyelm eztették a kötelező 
„há lára” és megalázó hely­
zetükre.

A felszabadulás gyökeres 
változást hozott, megnyitot­
ta  ifjúságunk elő tt is a fel- 
emelkedés, a jobb jövő útját. 
K i vitatkozhat velünk abban, 
hogy a fiatalokra a felszaba­
dulás előttihez viszonyítva

összehasonlíthatatlanul 
szebb jövő,

em berséges élet vár? A szülők 
is egyre nagyobb m értékben 
egyengetik gyerm ekeik szebb 
életét. Ma m ár nemegyszer 
esik szó a  nálunk  eluralkodó 
„gyermekikul tusz”-ról. Az el­
hagyott gyerm ekek szám ára 
szebbnél szebb otthonokat lé­
tesítettünk, és olyan gyerm ek­
várost ép ítettünk  szám ukra, 
m in t Fór. Az otthonokban 
ezeket a gyerm ekeket igaz 
szeretet veszi körül, az itt 
neveltek nem érzik a  tá rsa­
dalom  kisebbrendű tag ja i­
nak  m agukat, öntudatos em­
berekké nevelik őket.

Bárm ennyire is m egterem ­
te ttünk  m inden feltételt 
gyermekeink, ifjúságunk bol­
dogulására, egészséges fe j­
lődésére. mégis nem  lebe­
csülhető szám ban akad 
olyan, aki sokszor a  szülő 
bűnös hanyagsága, nemtö­
rődömsége, vagy közvetlen 
szoros felügyelet hiányában

léha, könnyelmű ú tra  tér, 
nem  válik  a  társadalom  hasz­
nára. A kadnak szép szám ­
mal fiatalok, akik  k im ara- 
doznak a munkáiból, az isko­
lából, a kocsm ában ta lálják  
meg egyetlen szórakozásukat, 
garázdálkodnak, zavarják  a 
becsületes em berek nyugal­
m át, szórakozását. Sajnos 
vannak felnőttek, akik  elné­
zik ezeknek a  fiataloknak a 
„legénykedéseit”, sőt ahe­
lyett, hogy észretérítenék 
őket, kedvüket lelik- ben­
nük.

Az ilyen fiatalok közül töb­
ben a bűnözés ú tjá ra  té r­
nek. B ár meg kell jegyezni, 
hogy a  fiatalkorúak bűnözé­
sével szemben

egyre eredményesebben

vesszük fel a harcot

Amíg 1960 első 8 hónapjában 
104 fiatalkorú személlyel 
szemben fo ly ta ttak  le  me­
gyénk területén  bűnvádi el­
já rást a bűnüldöző szervek, 
addig ez év első 8 hónap­
jában  78 fiatalkorúval szem­
ben indu lt ilyen eljárás. A 
fiatalkorú bűnözők száma 
azonban a  csökkenés ellené­
re is in tő  jel szám unkra.

Sok szülő, nevelő súlyosan 
vétkes abban, hogy gyer­
meke, neveltje „lejtőre” ke­
rül. Az ilyen szülőkkel szem­
ben egyre gyakrabban- já ­
runk  el.

Ezekért a fiatalokért azon­
ban  nem csak a szülők fele­
lősek. Felelősséggel tartoz­
nak jövőjükért az állam i és 
társadalm i szervek, a társa­
dalom, a környezet is. Ezért 
a most még szélesebb m ére­
teket öltő gyerm ek- és ifjú ­
ságvédelmi m unkában szám í­
tunk  a társadalom  ak tív  tá ­
mogatására. A zt1 akarjuk, 
hogy gyermekeink, ifjúsá­
gunk élete  még derűsebb le­
gyen, hogy fiatalja ink  bá­
tor, egyenes, m űvelt tagjai 
legyenek a  jövő szocialista 
társadalm ának. Ehhez kér­
jük  m inden becsülete® em­
ber, a jövőért felelősséget 
érző dolgozó segítségét.

Dr. M átai Tibor
megyei főügyész

|Üdvözöljük a Nemzetközi Demokratikus
Nőszövetséj* tanácsülését!

állásukkal bizonyítják nekünk 
a ném et nép igazát.

A ma kezdődő tanácskozási 
megyénk asszonyainak 

nagy érdeklődése előzte meg 
Az üzemekben, termelőszö­
vetkezetekben dolgozó nők 
sokasága m unkájának eddi­
ginél is eredményesebb el­
végzésével készült a tanács­
kozásra, azzal a tudattal, 
hogy a béke megvédéséhez 
ezzel já ru lh a t hozzá legered­
ményesebben. Erről beszél­
getnek a pihenőidőben vagy 
m unka közben dohánysimítás, 
burgonyaválogatás mellett. 
Erről beszélnek kisgyűlése- 
ken, klubokban, erről írnak 
a levelekben, táviratokban.

Meleg, baráti szeretettel 
várjuk  ide, megyénkbe is 
külföldi vendégeinket. Sze­
retnénk m egm utatni piros 
arcú, szép, egészséges, jól 
öltözött gyermekeinket. Uj, 
fejlődő városainkat, üzeme­
inket. Az em berről való gon­
doskodás sok jelét, bölcsődé­
ket, szülőotthont, mindazt, 
am it adni csak a néphatalom  
képes. M egm utatjuk falvaink 
új életét: messze nyúló ve­
téstáblákat, szép, új istál­
lókat, a kovácsolt vaskeríté- 
ses, új lakóházakat.

Ez is a mi ajándékunk. Ér­
vek tárháza a mi életünk; 
Távoli országokban, nehezen 
küzdő asszonyok kapják  m ajd 
rólunk a h írt a szem tanúk­
tól: a h írt arról, hogy a 
görnyedő asszony kiegyene­
sítheti derekát, felem elheti 
fejét, hogy olyan országban, 
ahol nem úr a tőke és ahol 
a hatalom  a dolgozóké, mire 
képes a nép alkotó ereje. 
Küzdő és elnyomásban élő 
asszonyok m illióinak küldhe­
tünk így biztató szót, köz­
vetve baráti ölelést, kézszo­
rítá st a küldöttek útján.
M unkánkat, az elnyomot­

takkal, a küzdőikkel va­
ló szolidaritásunkat a m in­
dennapi életben való helyt­
állásunkat, szilárd békeakara­
tunkat adjuk a tanácskozás 
sikeréhez! Hogy valam ennyi­
en elmondhassuk: m egtettük, 
ami erőnkből tellett.

P iri Káimánné, 
a megyei nőtanács titkára

Nőmozgalmunknak, de m in­
den békét szerető em- 

! bernek jelentős nap 1961. ok- 
; tóber 4-e. M unkanap ez, nem  
■ ünnep, de olyan m unkanap, 
! am ely a haladó nőmozgalom 
S történetének uj, kiemelkedő 
! állomása. Ma kezdődik ugyan- 
< is a Nemzetközi Demokrati- 
í kus Nőszövetség tanácsülése 
! Budapesten. 95 ország asszo- 
í nyai kezdik m a m unkájukat, 
í A rról tanácskoznak, hogyan 
í já ru lhatnak  hozzá a nők a né- 
; met békeszerződés mielőbbi 
! megkötéséhez, az általános 
; és teljes leszerelés meggyor- 
; sításához. G yerm ekeinkről, a 
! jövőről, az élet védelméről 
> folyik a  tanácskozás.
! A különböző életkor, elté- 
! rő anyanyelv, más-m ás tá rsa- 
í dalm i helyzet vagy az arcok 
: sokféle színe, a sokféle fog­
la lk o z á s  sem választhatja  el 
í egymástól e tanácskozás részt- 
j vevőit. Egyek ők és egy nyel- 
j ven beszélnek m indnyájunk 
■ fő ügyéről, a békéről: az 
■ anyaszív d ik tá lta  nyelven. 
■ H angjukban ott rezeg még a 
• m últ átélt fájdalm a, sokaknál 
: a jelen jaj szava is. E hangok 
[olyan szimfóniává folynak itt 
: össze, mely a szívnek és az 
: értelem nek, a lírának  és a 
■ logikának együttes, fenséges 
; pátoszával képes megmozdí- 
■ tani azoknak az érzéseit és 
■ gondolatait is, akik még nem 
■ ta lá lták  meg az emberiség 
; boldogsága felé vezető utat.
\ ív I agyszerű em berek tanács- 
i I  ’ kozása ez. I t t  vannak a 
; szocialista világtábor szabad 
: népeinek egyenjogú, boldog, 
i erős asszonyai, s a kapita- 
i lista állam okban fáradhatat- 
: lanul küzdő, hős, békehar- 
; cos nőmozgalmi vezetők. Az 
j ázsiaiak, akik még nem ré;
; gén dobták el az arcukat ta- 
■ karó fátylat. Az afrikaiak,
\ akik gyarm ati sorsukból fel- 
; szabadultán ma még az el- 
: nyomás m aradványai ellen 
I v ív ják  harcukat; a  tuda t­
lanság, a  csecsemőhalandóság, 
és sok helyen még a több- 
nejúség ellen is. I tt  vannak 
a szabadságukért fegyverrel 
küzdők, és i t t  vannak a 
Ném et Demokratikus Köztár­
sasáig asszonyai, akik helyt-

Az állami vágjon kezelésének 
néhány tanulsága

A Pénzügym inisztérium  
Komárom megyei revizori ki- 
rendeltsége megvizsgálta, ho­
gyan óvják a köztulajdont a 
tanácsi végrehajtó  bizottságok 
szakosztályai és vállalatai. A 
vizsgálat eredm énye egyre fo­
kozódó gondosságot tükröz. 
M egállapították, hogy a pénz­
ügyi osztályok ellenőrzései 
tervszerűbbekké váltak, s az 
ellenőrzések m egtartásánál is 
m indjobban kifejezésre ju t a 
népgazdasági összefüggéseket

N agyobb len d ü letet  
a munkásakadémiák sz e r v e z é sé b e n !
Az SZMT a megyei és a 

tröszti szakszervezeti bizott­
ságokkal egyetértésben hatá­
rozatot hozott, hogy az új ok­
tatási évben 70 m unkásakadé­
m iát szerveznek a  megye üze­
meiben. M iért vo lt szükség er­
re  a határozatra? Először is 
azért, m ert a  m unkások é r­
deklődése egyre szélesebbkö- 
rűvé válik. Meg akarnak  is­
m erkedni a  technika legújabb 
eredményeivel, el kívánják sa­
já títan i sa já t szakm ájuk leg­
újabb  módszereit. Tudni akar­
nak  arró l is, milyen tényezők 
te tték  lehetővé a mai roha­
mos fejlődést, s  meg akarják  
ismerni, hogy ez a  sok új mi­
lyen előnyöket je len t az ő szá­
mukra. T ehát tájékozódni 
akarnak mind a technikában, 
mind a társadalom tudom á­
nyokban. Másodszor pedig 
azért volt szükség erre  a ha­
tározatra, m ert a  többterm e­
lés, a term elékenység növelé­
se m indenekelőtt a technika 
fejlesztésével lehetséges. Eh­
hez pedig olyan m unkásokra 
van szükség, akik elegendő

szaktudással rendelkeznek a 
m ind bonyolultabbá váló fo­
lyam atok irányításához, ellen­
őrzéséhez.

Ezeknek az igényeknek a k i­
elégítésében nagy feladatok 
háru lnak  az üzemek szakszer­
vezeti bizottságaira. A szak- 
szervezeti bizottságok köteles­
sége a  m unkásakadém iák te ­
m atikájának összeállítása — 
erre  megfelelő javaslatokat is 
kaptak  az SZMT-től —, az aka­
dém ia ism ertetése, szervezése 
és zökkenőmentes lefolyásá­
nak biztosítása.

Az eddigi tapasztalatok 
azonban azt m utatják, hogy e 
kérdés fontosságát csupán né­
hány helyen érte tték  meg a 
szakszervezeti bizottságok. A 
legjobban talán az Almásfüzi­
tői Tim földgyárban oldották 
meg a  tennivalókat, s kielé­
gítően haladnak az előkészü­
letek a  Tatabányai Szénbányá­
szati Trösztnél, az építő- és 
építőanyagipari üzemeknél is. 
A szakszervezeti bizottságok 
Többsége viszont nehézkesen 
láto tt hozzá a  szervezéshez 
Néhány helyen felületesen á l­

lították össze a  tem atikát. Ezen 
pedig sürgősen változtatni kell, 
m ert ahol ezt nem teszik meg, 
ott késve indul meg az akadé­
m ia vagy érdektelenségbe ful­
ladnak az előadások.

A m unkásakadém iákért el­
sősorban a szakszervezeti bi­
zottságok felelnek. De ez ko­
rántsem  azt jelenti, hogy egye­
dül rá juk  hárul ez a  munka. 
S ikert csak az üzemben m ű­
ködő más társadalm i szerve­
zetekkel karöltve és elsősor­
ban a pártszervezetek ellen­
őrzésével érhetnek eL Az 
együttműködéssel kiküszöböl­
hetik a  „keresztbeszervezést”, 
biztosíthatják, hogy a  szák­
szervezet által indíto tt mun- 
kásakadémi áktól más rendez­
vények, előadások ne vonják 
el az érdeklődőket. A m unká­
sok az elm últ évben szívesen 
fogadták az akadém iákat, s ha 
a szakszervezeti bizottságok 
m aradéktalanul eleget tesznek 
az em líte tt kívánalm aknak, 
akkor az ism eretterjesztés e 
formái még szélesebb körben 
válnak közkedveltté.

Bemy

figyelembe vevő elemző mód­
szer. Ez is közrejátszott ab­
ban, hogy az év első felében 
csupán két esetben kellett 
bűnvádi és kilencben fegyel­
mi e ljárást indítani.

Az ellenőrző és gazdálko­
dási szervek

helyesen érvényesítették a 
megyei tanács vb m últ év 
áprilisában hozott határo­

zatát.
Ennek értelm ében sokkal hat­
hatósabban ellenőrizték az 
álló- és fogyóeszközök nyil­
ván tartását, a m agánkisiparo­
sok foglalkoztatását, a tú lóra­
díjakat, a m unka és védőru­
ha keret felhasználását, á lta­
lában a term elés és az önkölt­
ség összefüggéseit. K utatták, 
hogy a hiteleket felhasznál­
ták -e és milyen szükség volt 
a hitelátcsoportosításokra.

E vizsgálatok fényt derítet­
tek arra , hogy egyes szakosz­
tályok nem  kísérték kellő fi­
gyelemmel a  költségvetésben 
előírt gazdálkodási feladato­
kat. Különösen áll ez a me­
gyei tanács mezőgazdasági és 
építési-közlekedési osztályaira.

Á ltalánosan jelentkező la­
zaság, hogy a szakigazgatási 
szervek a költségvetések ösz- 
szeállításánál nem  kísérték fi­
gyelemmel az előző esztendő 
tényszámait. így több alka­
lomm al a szükségesnél na­
gyobb kereteket biztosítottak. 
A megyei tanács mezőgazda- 
sági osztályának ez évre közel 
200 000 forint áll rendelkezé­
sére szakoktatásra, de eddig 
mindössze 42 500 forintot hasz­
náltak fel. A feleslegről vi­
szont nem  intézkedtek.

A kereskedelm i osztály 
nem ellenőrizte kellően 
a vállalati fejlesztési alap 

felhasználását
így fordulhatott elő, hogy ai 
ta tabányai „Fekete G yém ánt” 
vr déglőben teljesen indoko­

latlanul szinte évenként vé­
geztek átalakítást.

Sokkal következetesebben 
kellene alkalm azni — állapí­
to tta meg a revizori kiren­
deltség — a leltárhiányokkal 
kapcsolatos felelősségrevo- 
nást. K ártérítést kellett volna 
kiróni például a  Komárom 
megyei Gép- és Vegyesjavító 
V állalat igazgatójára a nagy 
összegű leltárh iány m iatt, an­
nál is inkább, m ert ő maga 
egy dolgozót, aki 500 forint 
közpénzt a  sa já t céljaira for­
dított, csupán 100 forint ösz- 
szeg m egtérítésére kötelezett.

Javítani kell a belső ellen­
őrzéseket, különösen az 
anyagszámadások, a  le ltárak  
ve—tése, a felújítások és a 
karbantartások műszaki fel­
ügyelete teki tétében. Megen­
gedhetetlen például az, ami 
Tokodon történt, ahol a ta ­
nács a községfejlesztési alap 
terhére üzemi kőművessel dol­
g o za to tt és kisipari szám ve­
tés szerinti költségvetés alap- 
j í  állapítb tta meg a m unka­
bért. így az előírt üzemi bér­
nél 10 300 forinttal többet fi­
zettek ki.

A revizori kirendeltség ja ­
vaslatokat te tt a  hiányosságok 
kiküszöbölésére a megyei ta­
nács végrehajtó bizottságának. 
Különösen kiemelte, hogy 

az ellenőrzések során sok­
kal következetesebben kell 
támaszkodni a tömegek 

kezdeményező erejére. 
Éppen ezért a felülvizsgála­
tokat végzők sohase mulasz- 
szák el felvenni a kapcsola­
tot a  helyi pártszervezettel, 
az érdekelt tanácsi szervek­
kel, elsősorban a pénzügyi 
állandó bizottsággal. Az ellen­
őrzés ezzel tömegbázist épít 
ki magának, s így sokkal 
eredményesebbé válik a köz­
tulajdon megőrzésére való ne­
velés.

Öt hónap alatt 
építették fe l az ország 

legnagyobb gyárkéményét


